
RESOLUCIÓN STJ N° ' /2023 

En la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur a los 

- días del mes de abril de 2023. 

VISTO y CONSIDERANDO: 

I- Que mediante Resolución SSA-SGCAJ N° 133/2021, el 26 de 

noviembre de 2021, ante las necesidades de servicio del Ministerio Público 

Fiscal del Distrito Judicial Sur, se trasladó al agente Julio Cesar Balbuena, 

Legajo N° 1013, a esa unidad de manera provisoria. 

II- Que el agente Balbuena fue designado en el Nivel SOG-

Ayudante Tercero, en Servicios Generales del Distrito Judicial Sur, mediante 

Acordada N°78/2019, el 9 de septiembre de 2019. 

III- Que ante el requerimiento del Fiscal Mayor del mencionado 

Ministerio, se llevó a cabo una oposición a los fines de evaluar al agente 

Balbuena en lo concerniente al Rol del Agente Judicial y normativa de alcance 

general. 

Que finalizada y aprobada esa instancia de manera satisfactoria y 

atento a las funciones que desempeña, se determinó que el agente Balbuena 

reúne las condiciones necesarias para considerar su cambio de agrupamiento. 

Lo anterior se complementa con su buen desempeño, 

responsabilidad en las tareas asignadas e inserción del agente en el equipo de 

trabajo. 

IV- Que tomó debida intervención la Dirección de Gestión de 

Recursos Humanos en el procedimiento nombrado precedentemente, a efectos 

de evaluar y realizar el análisis técnico correspondiente. 

Por ello, 

EL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 

RESUELVE: 

1°) ASIGNAR al agente Julio Cesar Balbuena, Legajo N° 1013, 

c mo Auxiliar 3° (Nivel E03 de la escala de remuneraciones de este Poder/// 

•dro Sherriff 

Secretarlo de Superintendencia y Administración 

Superior iribunal de Justicia 



II/Judicial) correspondiente al Agrupamiento A) Judicial, para desempeñarse de 

manera provisoria en el Ministerio Público Fiscal del Distrito Judicial Sur, a partir 

de la notificación de la presente y por los motivos expuestos en 

considerandos. 

2°) MANDAR se registre, notifique, publique y cum 

RNESTO ADRÍAN LÓFFLER 

Edith Miriam Cristiano 

( Dr Al a o Shern11 

Secretario de - tendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 

CA iS GONZALO SAGA ME 

r, 12,1i.b.:lián rae:latid» hal 
2412_0Z-5 

ro Sherriff 
Secreta ntendencia y Administrad& 

Superior Tribunal de Justicia 


